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Uppföljning av Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnds idéburna offentliga 
partnerskap 2022 

Anmälningsärende 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger rapporten till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Syftet med detta ärende är att följa upp de idéburna offentliga 
partnerskap (IOP) som Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds 
haft under 2022.  

Under 2022 har stadsdelsnämnden haft följande IOP: 
 Convictus 
 Drömstort 
 Himmel och pannkaka 
 Inkluderande Enskede 
 Rågsveds IF 
 Stacken 
 Street Minds 

Förvaltningen bedömer att de IOP som stadsdelsnämnden haft 
under 2022 överlag har gett goda resultat. Under 2022 har 
förvaltningen sett över sin interna rutin för hantering av IOP och 
arbetat aktivt för att säkerställa att nya IOP som ingås av 
stadsdelsnämnden uppfyller kriterierna för IOP. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
lägger förvaltningens rapport till handlingarna. 

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell 
mellan offentlig och idéburen sektor som syftar till att lösa en 
gemensamt identifierad samhällsutmaning. Modellen ska ses som 
ett komplement till offentlig upphandling och föreningsbidrag. IOP 
bygger på ömsesidighet istället för marknadsmekanismer och 
kommersiella kontrakt. 

Handläggare
Emma Ekelund
Telefon: 08-50820122

Till
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 2023-03-23

Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr EÅV 2022/995

2023-01-18
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112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Enligt Stockholms stads riktlinjer för IOP (dnr 171-84/2017), som 
är beslutade av kommunfullmäktige, är följande kriterier 
vägledande när IOP ska ingås: 

 Det finns inte en marknad eller en konkurrenssituation att 
vårda. 

 Verksamheten sker på initiativ av den idéburna 
organisationen. 

 Verksamheten är ett led i att förverkliga ett politiskt 
program eller plan, där idéburna organisationer särskilt 
nämns. 

 Verksamheten kan inte ses som en del av det normerade 
föreningsbidraget. 

 Bägge parterna är med och finansierar verksamheten (via 
pengar eller andra insatser). 

 Verksamheten detaljregleras inte från staden. 
 Verksamheten avses att drivas under en längre tid. 

Ärendet 
Syftet med detta ärende är att följa upp de IOP som Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnds haft under 2022. Det som följs upp är 
giltighetstid, syfte, genomförda aktiviteter och resultat. 

Under 2022 har Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd haft 
följande IOP: 

 Convictus 
 Drömstort 
 Himmel och pannkaka 
 Inkluderande Enskede 
 Rågsveds IF 
 Stacken 
 Street Minds 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen i samråd med 
avdelningarna Social omsorg barn och unga samt Social omsorg 
vuxen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att de IOP som nämnden haft under 2022 
överlag har gett goda resultat. Under 2022 har förvaltningen sett 
över sin interna rutin för hantering av IOP och arbetat aktivt för att 
säkerställa att nya IOP som ingås av nämnden uppfyller kriterierna 
för IOP. 
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Convictus 
Stadsdelsnämnden har haft ett IOP med Convictus 
(organisationsnummer 8002012-1581) från och med 1 juli 2019 till 
och med 30 juni 2022. Både nämnden och Convictus har varit med 
och finansierat verksamheten.  

Syftet med överenskommelsen har varit att regelbundet samverka 
kring den gemensamma målgruppen hemlösa personer med 
missbruksproblematik, psykisk ohälsa eller annan social 
problematik samt att möjliggöra för Convictus att fortsätta bedriva 
sin verksamhet Bryggan Vantör. Det har inte funnits någon 
formulerad samhällsutmaning i överenskommelsen. 
Överenskommelsen har inte varit kopplad till något politiskt 
program eller plan. 

Under 2022 genomfördes följande aktiviteter: 
 Informationsutbyte mellan stadsdelsförvaltningen och 

Convictus. 
 Uppföljning av enkät avseende personer som använt stadens 

tak över huvudgaranti (TÖG) och besökt Bryggan Vantör. 

Stadsdelsförvaltningen och Convictus har haft en regelbunden 
samverkan kring målgruppen under 2022. Stadsdelsförvaltningens 
uppsökare har på grund av olika orsaker inte kunnat vara 
regelbundet på Bryggan Vantör som planerat. 

Förvaltningen och Convictus har en dialog om hur ett fortsatt 
samarbete kan utformas, i och med att överenskommelsen löpt ut 
under 2022. 

Drömstort 
Stadsdelsnämnden och Drömstort (organisationsnummer 802461-
9168) ingick ett IOP den 1 september 2022. Överenskommelsen 
gäller till och med den1 juni 2023, med möjlighet till ett års 
förlängning. Både nämnden och Drömstort är med och finansierar 
verksamheten. 

Syftet med överenskommelsen är att erbjuda vuxenledd läxläsning 
för att fler barn och unga i Rågsved ska ha möjlighet att nå 
skolframgång och få en gynnsam utveckling. Nämnden och 
Drömstort har identifierat att det finns ett behov av att stärka unga i 
Rågsved och bredda och variera det stöd som finns tillgängligt. 
Enligt Stockholms stads områdesfakta hade 78,6 procent av 
Rågsveds unga behörighet till gymnasiet 2021. Motsvarande 
procentsats för hela staden var 91 procent. Det råder en större grad 
av trångboddhet i området, utbildningsgraden bland vuxna är lägre 
och en större andel av invånarna saknar förvärvsarbete. 
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Verksamheten är ett led i att förverkliga Stockholms stads 
skolprogram för förskolor och skolor. 

Under 2022 genomfördes läxläsningstillfällen varje onsdag klockan 
16.00–20.00 i Drömstorts lokaler. Aktiviteten besöktes av ett antal 
återkommande deltagare och det var god kontinuitet på ledare.  

Himmel och pannkaka 
Stadsdelsnämnden har tidigare haft ett IOP med Farsta 
stadsdelsnämnd, Svenska kyrkan genom Farsta församling 
(organisationsnummer 252000-0676) och Stiftelsen Stora Sköndal 
(organisationsnummer 802012-7562) från och med den 10 februari 
2020 till och med den 31 december 2021. Parterna ingick ett nytt 
IOP den 22 september 2022 som gäller till och med den 31 augusti 
2025. Alla parter är med och finansierar verksamheten. 

Syftet med överenskommelsen har varit och är att erbjuda en öppen 
mötesplats för unga med intellektuella funktionsnedsättningar. 
Parterna har identifierat att det finns en brist på meningsfulla och 
attraktiva fritidsaktiviteter samt mötesplatser för unga med 
kognitiva funktionsnedsättningar. Verksamheten är ett led i att 
förverkliga Stockholms stads program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning. 

Under året har en tillgänglig mötesplats erbjudits för målgruppen. 
Mötesplatsen har varit välbesökt. 

Inkluderande Enskede 
Stadsdelsnämnden har haft ett IOP med Inkluderande Enskede 
(organisationsnummer 802519-4302) från och med den 1 oktober 
2020 till och med den 30 september 2022. Både nämnden och 
Inkluderande Enskede har varit med och finansierat verksamheten. 

Syftet med överenskommelsen var att erbjuda nyanlända personer 
och familjer som bor och vistas i genomgångsbostaden Sandstugan i 
Slakthusområdet aktiviteter som stärker deras möjligheter till 
inkludering i det svenska samhället. Nämnden och Inkluderande 
Enskede hade identifierat ett behov av att skapa kontaktytor och 
situationer som underlättar för målgruppen att lära känna sina 
grannar, sitt närområde och skapa relationer. Överenskommelsen 
har inte varit kopplad till något politiskt program eller plan. 

Under 2022 genomfördes följande aktiviteter: 
 Barnbokscirkel. 
 Språk- och pysselcafé. 
 Länkning av barn och ungdomar till det lokala 

föreningslivet. 
 Sommarfest. 
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 Språkpromenader. 

Alla aktiviteter har varit välbesökta och bidragit till 
överenskommelsens syfte med en ökad integration. I genomsnitt har 
ungefär 20 personer besökt varje aktivitet, varav ungefär 5-10 
personer har varit volontärer. 

Rågsveds IF 
Stadsdelsnämnden har tidigare haft ett IOP med Rågsveds IF 
(organisationsnummer 802005-6175) från och med den 1 juni 2019 
till och med den 31 maj 2022. Parterna ingick ett nytt IOP den 1 
juni 2022 som gäller till och med den 31 maj 2024, med möjlighet 
till ett års förlängning. Både nämnden och Rågsveds IF är med och 
finansierar verksamheten. 

Syftet med överenskommelserna har varit och är att erbjuda barn, 
unga och familjer i Rågsved, Hagsätra och Högdalen/Bandhagen 
organiserade fritidssysselsättningar. Nämnden och Rågsveds IF har 
identifierat att det finns färre barn med aktiv och meningsfull fritid 
inom dessa områden jämfört med andra områden i staden. 
Verksamheten är ett led i att förverkliga Stockholms stads 
idrottspolitiska program. 

Under 2022 har följande aktiviteter genomförts: 
 Planering och genomförande av lovaktiviteter. 
 Kartläggning av föreningar som är aktiva i Vantör. 
 Startat nätverk med andra föreningar. 

Det har varit många deltagare på majoriteten av aktiviteterna. 
Eftersom det varit en pandemi under en stor del av tiden som 
nämnden och Rågsveds IF haft IOP är det i nuläget svårt att dra 
några långtgående slutsatser av resultatet. 

Stacken 
Stadsdelsnämnden och Stacken (organisationsnummer 802400-
5954) ingick ett IOP den 1 oktober 2019. Överenskommelsen gäller 
till och med den 30 september 2023. Både nämnden och Stacken är 
med och finansierar verksamheten. 

Syftet med överenskommelsen är att erbjuda flickor och pojkar en 
meningsfull fritid i parkleken Stacken. Det finns ingen formulerad 
samhällsutmaning i överenskommelsen. Överenskommelsen är inte 
kopplad till något politiskt program eller plan. 

Under 2022 har följande aktiviteter genomförts: 
 Höstfest. 
 Loppis. 
 Regelbundna föräldraträffar och seniorverksamhet. 
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Aktiviteterna har varit välbesökta. På höstfesten deltog ungefär 
2 000 besökare. 

Överenskommelsen är ur ett juridiskt perspektiv inte oproblematisk 
för nämnden. Enligt stadens nuvarande riktlinjer för IOP är ett 
kriterium för att ingå IOP att det inte är en verksamhet som måste 
upphandlas enligt upphandlingslagstiftningen (dnr 171-84/2017). 
Detta är även ett kriterium i förslag till nya stadsövergripande 
riktlinjer för IOP som är ute på remiss just nu (dnr KS 2022/1171). 
Det finns enligt stadsdelsförvaltningen kommersiella aktörer på 
marknaden i Stockholm som kan driva parkleksverksamhet. 
Stadsdelsförvaltningen har en dialog med Stacken om hur ett 
fortsatt samarbete kan utformas. 

Street Minds 
Stadsdelsnämnden har tidigare haft ett IOP med Street Minds 
(organisationsnummer 802524-2879) från och med den 1 juni 2021 
till och med den 31 maj 2022. Parterna ingick ett nytt IOP den 1 
juni 2022 som gäller till och med den 31 maj 2023, med möjlighet 
till ett års förlängning. Både nämnden och Street Minds är med och 
finansierar verksamheten. 

Syftet med överenskommelsen är att erbjuda målgruppen aktiviteter 
som på sikt kan leda till kontakter, goda referenser, egen försörjning 
och en plats på arbetsmarknaden. Nämnden och Street Minds har 
identifierat att det finns personer som får ekonomiskt bistånd men 
som inte kan delta i ordinarie arbetsmarknadsåtgärder hos 
exempelvis Jobbtorg eller Arbetsförmedlingen på grund av sociala 
problem som missbruk, psykisk ohälsa eller hemlöshet. Dessa 
personer lever i stor utsatthet och har många gånger låg tillit till 
myndigheter och lågt förtroende för den service som 
stadsdelsnämnden har att erbjuda. Verksamheten är ett led i att 
förverkliga Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 
2020-2025. 

Under 2022 har följande aktiviteter genomförts: 
 Stadsdelsförvaltningen har hänvisat lämpliga deltagare till 

Street Minds och följt deltagarnas utveckling. 
 Street Minds har utformat individuellt anpassade 

sysselsättningsaktiviteter för målgruppen, till exempel 
enklare underhållsarbete, trädgårdsarbete, hantverk och 
formgivning. Tio personer har återkommande deltagit i 
individuellt utformade aktiviteter under 2022. 

 Överenskommelsen har följts upp genom 
uppföljningsrapporter från Street Minds till 
stadsdelsförvaltningen. 
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Stadsdelsförvaltningen har ännu inte sett att någon deltagare närmat 
sig arbetsmarknaden på så sätt att de skrivits in hos Jobbtorg eller 
Arbetsförmedlingen. Däremot finns det flera exempel på deltagare 
med missbruksproblematik som minskat sitt bruk för att kunna delta 
i Street Minds aktiviteter. 

Förslag 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
lägger förvaltningens rapport till handlingarna. 

Anders Carstorp  Anna Larsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 

 Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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